
Regione Siciliana
Assessorato dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana
Dipartimento dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana
www.regione.sicilia.it/beniculturali

Partita Iva
02711070827

Codice Fiscale
800120008262

Servizio 16 Soprintendenza
Beni Culturali e Ambientali
di Palermo
Palazzo Ajutamicristo
via Garibaldi, 41  – 90133 Palermo
sopripa@certmail.regione.sicilia.it
www.regione.sicilia.it/beniculturali/sopripa

sopripa@certmail.regione.sicilia.it

U.O. 16.1 – Unità di base
Affari generali del Personale
Ufficio del Consegnatario
consegnatario.sopripa@regione.sicilia.it

Prot. n.  0008492                   del 30 aprile 2024

 Oggetto: Cap. 376530, es. fin. 2024. -  Acquisto carburante.  Prenotazione d'impegno di spesa
prot. n. 13978 del 26.03.2024. - Importo affidamento € 300,00 iva inclusa

Decisione a Contrarre

Considerato  che  occorre  procedere  all'acquisto  di  carburante  per  alimentare  i  decespugliatori
utilizzati dal personale che si occupa del verde, dei giardini, delle aree esterne dei siti;

Considerato che il Dipartimento in data 26.03.2024 ha effettuato la prenotazione d'impegno della
somma di € 300,00 (iva inclusa)  per l'acquisto di una quantità di carburante necessaria alla cura
delle aree verdi dei siti di pertinenza; 

Vista la delibera Anac n. 582 del 13.12.2023 che ha evidenziato “in ossequio agli artt. 25 e 26 del
Codice per tutti gli affidamenti, sopra e sotto soglia, a  partire dal primop gennaio 2024 dovranno
essere utilizzate le piattaforme di approvvigionamento digitale che hanno compiuto il processo di
certificazione”.

Ritenuto di procedere ad un affidamento diretto per un importo massimo previsto di € 300,00 (iva
compresa) 

Ritenuto di assicurare l'economicità, l'efficacia e la tempestività della fornitura mediante il ricorso
alla procedura Me.Pa.  nel rispetto dei principi di proporzionalità e di rotazione degli affidamenti

Considerato che sono stati effettuati con esito positivo ai fini dell'affidamento, i prescritti controlli
sulla ditta affidataria

DETERMINA

di affidare la fornitura del carburante, attraverso un ordine diretto al Rifornimento Esso di Leonardo
Alessio, C.F. LNRLSS88H01G273F // P.I. 06757370827,  Piazza Indipendenza, 7 - Palermo, sino
alla concorrenza massima di € 300,00 (iva compresa) .

           
           Il Soprintendente

     Selima Giorgia Giuliano

Istruttore: Venera Cantone



e-mail   leonardoalee@gmail.it

pec        leonardoalessio@pec.it

Istruttore: Venera Cantone

mailto:leonardoalessio@pec.it
mailto:leonardoalee@gmail.it

	Regione Siciliana
	Servizio 16 Soprintendenza
	www.regione.sicilia.it/beniculturali/sopripa
	U.O. 16.1 – Unità di base


		2024-04-30T11:56:07+0200
	SELIMA GIORGIA GIULIANO




